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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

17. august 2023 

Svar på Miljø- og Fødevareudvalgets spørgsmål 690 (Alm. del) af 

30. juni 2023 stillet af ikke-medlem af udvalget Signe Munk (SF) 

Spørgsmål 690 

Kan ministeren redegøre for, hvor mange kontrolbesøg vedrørende grønne pro-

dukter, som ikke har en miljømærkelicens, Staten og Kommunernes Indkøbsser-

vice (SKI) har gennemført i henholdsvis 2018, 2019, 2020 og 2021? 

Svar 

Finansministeriet har anmodet Staten og Kommunernes Indkøbsservice A/S 

(SKI) om svarbidrag. SKI har oplyst følgende: 

Det antages, at de i spørgsmålet nævnte ”grønne produkter” sigter mod SKI’s mærkater/sorte-

ringsfiltre ”Grønt alternativ” og ”UBL §46”, der synliggør produkter/ydelser med en lav miljø-

belastning for indkøberne hos ministerier, kommuner, regioner etc.  

SKI-mærkaterne er et initiativ, som ikke var i drift i perioden 2018-2021, hvorfor kontrolbesøg 

ikke har været aktuelt. Når SKI forholder sig til fremsendt dokumentation i forbindelse med 

udbud, følger SKI naturligvis kravene i udbudsloven. Generelt og for dette initiativ gælder det, at 

hvis der i aftaleperioden opstår en begrundet mistanke om, at en leverandør på en SKI-aftale 

ikke efterlever de indgåede kontraktkrav og -vilkår, så følger SKI op på mistanken. Når der 

følges op, gøres det på forskellige måder alt efter, hvor stærke indicierne er. Der tages altid kon-

takt til leverandøren, og de videre skridt afhænger af leverandørens tilbagemelding. En sådan til-

bagemelding kan eksempelvis bestå af vareprøver, datablade, rammerecepturer, sikkerhedsdata-

blade, producenterklæringer mv. Hvis leverandørens tilbagemelding ikke er tilstrækkelig, eskale-

res kontrolforløbet, hvor en uafhængig tredjepart kan blive inddraget. SKI kan på baggrund af 

en undersøgelse afvise produkter, som ikke opfylder de fastsatte krav. 

Der henvises i øvrigt til svaret på spørgsmål 689 (alm. del), Miljø- og Fødevareudvalget. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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